[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark3]УТВЕРЖДАЮ:
Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска
_________________ Ю.С. Мягкова

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по мобилизации доходов бюджета
муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

 (
г. Горно-Алтайск
)
21 февраля 2019 года
[bookmark: bookmark4]ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение результатов исполнения городского бюджета               по налоговым и неналоговым доходам за 2018 год.
Докладывает: Зимина Инна Валентиновна.
2. Исполнение за 2018 год Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов            в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утвержденного распоряжением Администрации города Горно-Алтайска          от 28 июня 2018 года № 761-р.
Докладывает: Зимина Инна Валентиновна.
Содокладчик: Лощеных Елена Алексеевна;
Содокладчик: Табакаева Александра Валерьевна.
3. О состоянии работы по внесению изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 29 декабря 2014 года № 428                                «Об утверждении Порядка установления вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения».
Докладывает: Зимина Инна Валентиновна.
4. Рассмотрение и утверждение плана работы Комиссии                     по мобилизации доходов бюджета муниципального образования «Город   Горно-Алтайска» на 2019 год.
Докладывает: Зимина Инна Валентиновна.

Председательствующий:
Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска	   Ю.С. Мягкова

Присутствовали:

Члены комиссии:
Начальник Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», заместитель председателя комиссии

И.В. Зимина

	[bookmark: bookmark6]
Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Республике Алтай

Начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

Заместитель начальника государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации             в г. Горно-Алтайске РА

Врио начальника Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

Консультант Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», секретарь комиссии

Приглашенные:

Начальник отдела управления собственностью Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города              Горно-Алтайска»

Консультант Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города  Горно-Алтайска»

Главный специалист 2 разряда Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

Т.А. Ильина

Е.А. Лощеных

А.Ф. Рехтин

А.В. Табакаева

С.В. Языков

Н.Г. Зенкова

М.В. Макрушина

А.В. Басаргина

Рассмотрев на заседании Комиссии по мобилизации доходов бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»                 (далее – Комиссия) вопросы повестки,

Решили:
[bookmark: bookmark7]1. По первому вопросу повестки:
1.1. Принять к сведению информацию Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» о результатах исполнения городского бюджета              по налоговым и неналоговым доходам за 2018 год.
1.2. К очередному заседанию Комиссии подготовить детализированную информацию о задолженности по налоговым                         и неналоговым платежам в размере крупнейших должников и возможной (безнадежной) к взысканию задолженности в городской бюджет:
- Муниципальному учреждению «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» -         в части аренды муниципального имущества и земельных участков;
- Управлению  Федеральной налоговой службы по Республике  Алтай - в части налоговых платежей.
1.3. Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» подготовить запрос в Управление Федеральной налоговой службы                   по Республике Алтай по ЕНВД, в части поступления платежей                     по основным видам экономической деятельности за 2018 год, количестве зарегистрированных онлайн-касс, сумме произведенных вычетов,                    а также о прогнозе поступлений ЕНВД на 2019 год.
2. [bookmark: bookmark8]По второму вопросу повестки:
2.1. Принять к сведению информацию Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска», Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска о исполнении плана мероприятий «дорожной карты» по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  (далее – План мероприятий) за 2018 год.
2.2. Ответственным исполнителям принять меры по реализации Плана мероприятий в 2019 году.
2.3. Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», Муниципальному учреждению «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска», Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города          Горно-Алтайска изучить опыт взаимодействия Администрации города Владивостока, налоговых органов и УМВД России по городу Владивостоку по вопросу профилактике правонарушений в жилом секторе города и контролю налоговых обязательств физическими лицами, сдающими в аренду (наем) жилые помещения, с целью практического применения.
2.4. Муниципальному учреждению «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» совместно с Муниципальным Учреждением «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» подготовить к очередному заседанию Комиссии предложения                     по включению в налоговый оборот земельные участки, фактическое использование которых не соответствует разрешенному виду использования (использование в коммерческих целях).
3. [bookmark: bookmark9]По третьему вопросу повестки:
3.1. Рекомендовать Министерству природных ресурсов, экологии   и имущественных отношений Республики Алтай продолжить работу               по усовершенствованию постановления Правительства Республики Алтай от 29 декабря 2014 года № 428 «Об утверждении Порядка установления вида фактического использования зданий (строений, сооружений)                      и помещений для целей налогообложения».
3.2. Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», направить в Министерство природных ресурсов, экологии                                  и имущественных отношений Республики Алтай список ответственных лиц для включения в состав комиссии, по установлению вида фактического использования зданий (строений, сооружений)  и помещений расположенных на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», для целей налогообложения.
4. [bookmark: bookmark10]По четвертому вопросу повестки:
4.1.  Утвердить план работы Комиссии на 2019 год.
4.2. Ответственным исполнителям принять меры по реализации плана работы Комиссии в 2019 году.
4.3. Управлению Федеральной налоговой службы по Республике Алтай ежеквартально, до 7 числа месяца, следующего за истекшим кварталом предоставлять в Муниципальное Учреждение «Финансовое Управление администрации муниципального образования города              Горно-Алтайска» перечень налогоплательщиков, имеющих задолженность по налогам и сборам во все уровни бюджетной системы Российской Федерации, для приглашения на Комиссию.
4.4. Включить в повестку очередного заседания Комиссии, следующие вопросы:
- о результатах работы, по изменению и аннулированию адресов объектов адресации и внесению данных сведений в Федеральную информационную адресную систему (ФИАС);
- о результатах работы по взысканию задолженности Управлением Федеральной службы судебных приставов по Республике Алтай                      по исполнительным листам и судебным приказам (налоговые                              и неналоговые платежи), с приглашением представителя.
Очередное заседание Комиссии состоится 14 марта 2019 года.

Секретарь комиссии                                                                         С.В. Языков